
Contacto

Teléfono 952809000
Fax 952793262
Correo Electrónico contratacion@estepona.es

Dirección Postal

Avda. Juan Carlos I, núm 40
(29680) Estepona España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 15909/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2024 a
las 11:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Estepona
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://estepona.sedelectronica.es/contractor-profile-list
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I1csmZ0I8B8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, montaje y colocación de mobiliario y equipamiento para la biblioteca del
Mirador del Carmen en Estepona, Lotes nº 1 (sala infantil) y nº 2 (sala futuro).

Suministro, montaje y colocación de mobiliario y equipamiento para la biblioteca del Mirador del Carmen enDescripción 
Estepona, Lotes nº 1 (sala infantil) y nº 2 (sala futuro).
Valor estimado del contrato 87.900,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 106.359,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 87.900,05 EUR.

Clasificación CPV
39100000 - Mobiliario.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Observaciones: El plazo a contar desde la formalización del contrato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://estepona.sedelectronica.es/contractor-profile-list
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I1csmZ0I8B8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Sala infantil

Armario modular con puertas.
 Composición mesa de oficina
 Sillas oficina regulables
 silla confidente
Descripción 
Alfombra infantil circular
 Alfombra rectangular 250*190
 Tiendas campaña infantil 150 cm diámetro
 Revestimiento techo
fonoabsorbente
 Plataforma semicircular
 composición de mesas modulares.
 Mesa tipo camping con bancos
 Sofá
respaldo separador asientos a dos lados
 Estructura de madera, techo a dos aguas, sofá interior y mesa
 Sillón planta 1

Mesa auxiliar
 Revestimiento pilar paneles fonoarbsobentes
 Estructura con huecos
 Cambia pañales
 Juegos Infantiles

Estantería forma infantil
 Sillas escolares multicolores
 Espejo
 Mostrador
Valor estimado del contrato 53.731,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 65.014,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 53.731,26 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

OFIBURO S.L.
NIF B29023413
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Jacinto Verdaguer, 7
(29002) MALAGA España

Contacto

Teléfono +034 952251920
Correo Electrónico ofiburo@ofiburo.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 53.509,07 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 64.745,97 EUR.

Motivación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9f7a2755-2223-45b2-80ea-738327c63920


Dirección Postal

Avda. Juan Carlos I nº 40
(29680) Estepona España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 29/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con el art.153 de la LCSP, se formalizará en un plazo no superior a 15 días hábiles
desde que se realice la notificación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Estepona

Proceso de Licitación

Procedimiento negociado sin publicidad para la adjudicación de los Lotes nº 1 (sala infantil) y nº 2 (sala futuro).
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/05/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/05/2024 a las 14:00
Observaciones: Las ofertas se presentarán en la Plataforma de Contratación del Sector Público, siendo el último día
para la presentación de ofertas el 16-05-2024 a las 14:00h.

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 30/04/2024 a las 00:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo En respuesta a un anuncio anterior solo se recibieron ofertas irregulares o inaceptables. Solo fueron
incluidos en las negociaciones todos los licitadores del procedimiento anterior que cumplían los criterios de selección, no
cumplían los motivos de exclusión y cumplían los requisitos formales
Descripción En la licitación anterior quedaron desiertos los Lotes 1 y 2, por lo que de conformidad con lo previsto en el
artículo 168.a) 1 de la LCSP, se inició expediente de contratación para la adjudicación de los Lotes 1 y 2 del contrato de



Lugar

Sala de reuniones 4ª planta

Dirección Postal

Avda. Juan Carlos I, núm 40
(29680) Estepona España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 17/05/2024 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de reuniones 4ª planta

Dirección Postal

Avda. Juan Carlos I, núm 40
(29680) Estepona España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/05/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala de reuniones 4ª planta

Dirección Postal

Avda. Juan Carlos I, núm 40
(29680) Estepona España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 17/05/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

suministro, montaje y colocación de mobiliario y equipamiento para la biblioteca del Mirador del Carmen en Estepona, por
procedimiento negociado sin publicidad y tramitación anticipada.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IVC2yctToEP%2Fa 9DgO%2BoYKQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantía del producto, servicio post venta y piezas de recambio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IVC2yctToEP%2Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D


: 10Cantidad Máxima 
Plazo de ejecución

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Suministro sillas, sillones y sofás con diseño ecosostenible
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Diseño de muebles a medida
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Valoración del mobiliario individualmente considerado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Valoración del proyecto de interiorismo en conjunto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

ID 0000013893803 |  2024-000834744 | Wed, 31 Jul 2024 11:37:23:286 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
88538168392378261436117545202872119276 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


